
Základní škola a Mateřská škola Benešov nad Ploučnicí, 
příspěvková organizace 

IZO 600076211 

 

 

 

 

 

 

 

 
Dodatek č. 2 
 

 

 

 

 

ŠKOLA HROU 
ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM 

pro základní vzdělávání vydán dne 1. 9. 2007 

 

 
 

 
 

 
 

Úprava ŠVP pro školní rok 2012/13 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
  Benešov nad Ploučnicí 1. září 2012                                          Mgr. Miroslava Šmídová 
 

  



Změny od 1. 9. 2012 

 

 

1. Identifikační údaje 

 

Název vzdělávacího programu: 

Škola hrou - školní vzdělávací program pro základní vzdělávání, vydán dne 1. 9. 2007 

ŠVP doplněn o přílohu upravující vzdělávání žáků s lehkým mentálním postižením, vydanou 

dne 3. 9. 2012 

 

2. Charakteristika školy 

Prostorové podmínky 

Základní škola v Benešově n. Pl. je umístěna ve dvou budovách. Přípravný ročník, 

první až čtvrtý ročník je v budově Komenského ul. (Bílá škola), pátý až devátý ročník je 

v budově Opletalovy ul. (NOVA). Ve 2. NP budovy Nova jsou umístěny dvě speciální třídy, 

které byly k 1. 1. 2012 začleněny do základní školy. 

Charakteristika pedagogického sboru 

Pedagogický sbor se skládá z 31 učitele, z toho jsou 3 muži, dvou asistentek pedagoga (obě 

na 1. stupni) a dvou vychovatelek školní družiny. Na prvním stupni si kvalifikaci doplňuje 

jedna učitelka, na druhém stupni si kvalifikaci doplňují tři učitelky, jeden  pracovník si 

doplňuje vysokoškolskou kvalifikaci o studium pedagogiky. 

Charakteristika žáků 

Ve škole je jedna přípravná třída, 19 tříd od 1. do 9. třídy - pracují podle ŠVP pro základní 

vzdělávání a 2 speciální třídy s upraveným vzdělávacím programem pro vzdělávání žáků 

s LMP. V běžných třídách jsou integrováni žáci se speciálními vzdělávacími potřebami, 

ve speciálních třídách jsou integrováni žáci vzděláváni podle ŠVP pro základní školu 

speciální. Žáky školy jsou děti z Benešova nad Ploučnicí, téměř 30% žáků dojíždí z okolních 

obcí (do školy dojíždí více žáků na druhém stupni).  

 



4.  Přehled učebních plánů 
 

Učební plán pro 1. stupeň 2012/2013 

 

Vzdělávací oblasti Vyučovací předměty 

Ročníky 

Celkem 

1. 2. 3. 4. 5. 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Český jazyk a literatura 9 10 8 8 8 35/35+8 

Cizí jazyk - AJ   3 3 3 9/9 

Matematika a její 

aplikace 
Matematika 4 4 5 5 5 20/20+3 

Informační a 

komunikační 

technologie 

Informatika     1 1/1 

Člověk a jeho svět 

Prvouka 2 2 2   6 

12/12 Přírodověda    1 1 2 

Vlastivěda    2 2 4 

Umění a kultura 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 5 

12/12+3 

Výtvarná výchova 2 2 2 2 2 10 

Člověk a svět práce Praktické činnosti 1 1 1 1 1 5/5 

Člověk a zdraví Tělesná výchova 2 2 2 2 2 10/10 

Celková povinná časová dotace 21 22 24 25 26 
118  

z toho 14 

Nepovinné předměty  náprava vývojových poruch učení 2 

 
Disponibilní časová dotace – 14 h 

Pro žáky 1. stupně je jako nepovinný předmět – náprava vývojových poruch učení (SNVPU) a 

logopedie 

 

Poznámka - úprava počtu hodin v tematickém okruhu Člověk a jeho svět 

 

 

 

 

 

 



Učební plán pro 2. stupeň 2012/2013 

 

Vzdělávací oblasti Vyučovací předměty 

Ročníky 

Celkem 

6. 7. 8. 9. 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Český jazyk a literatura 4 5 4 5 15+3 

Anglický jazyk / 

Německý jazyk 
3 3 3 3 12 

Matematika a její 

aplikace 
Matematika 5 5 5 5 15+5 

Informační a 

komunikační 

technologie 

Informatika 1   1 1+1 

Člověk a společnost 

(+ Integrovaný 

vyučovací předmět) 

Dějepis 2 2 2 2 

11 

11+2+2 
Výchova k občanství a ke 

zdraví (VOZ) 
2 2 2 1 

Člověk a příroda 

Fyzika 2 1 2 2 

21 

21+4 

 

Chemie   2 2 

Přírodopis 2 2 2 1 

Zeměpis 2 2 1 2 

Umění a kultura 
Hudební výchova 1 1 1  

10/10 
Výtvarná výchova 2 2 2 1 

Člověk a zdraví Tělesná výchova 2 2 2 2 
10(2VOZ) 

8 

Člověk a svět práce Praktické činnosti 1 1 1 1 3+1 

Volitelné předměty  0 2 2 4 0+8 

Celková povinná časová dotace 29 30 31 32 
122 

+24 

Nepovinné předměty náprava vývojových poruch učení 2  

 

 

Disponibilní časová dotace – 24 h 
 

 

Volitelné předměty II. stupeň – 2012/13: 

 seminář a praktika z přírodovědných předmětů – 9. r. 

 sportovní činnosti – zaměřeno na sportovně nadané žáky od 7. do 9. r. 

 moderní výtvarné umění ve spojení s ICT v 7. r.  

 druhý cizí jazyk – NJ, RJ – nabídka žákům jako 2. cizí jazyk od 7. r. 



 sborový zpěv – volitelný předmět pro žáky 8. a 9. r. 

 multimediální tvorba – předmět vychází z doplňujícího vzdělávacího oboru s názvem 

Filmová/Audiovizuální výchova  - 8. a 9. r 

 Dramatická výchova – 7. r. 

 Dějepisný seminář – 7. r. 

 Domácnost – 9. r. 

 Technické dílny – 8. a 9. r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala:  

Mgr. Miroslava Šmídová 

1. 9. 2012 

 


